do 63), a onda slijedi iz istoga zbornika isprava 
na str. 71—72. U ovakovoj ju je cjelini iz na
šega zbornika donio Lucius de regno 76—77. 
U pomenutom prijepisu u zadarskom arkivu 
jeste ono, što se kaže u Doc. 71—72, done
seno skraćeno , i to očito s jednostavnoga 
razloga, što je pisac opazio, da nema više 
mjesta na pergameni, da je čitavu napiše, pa 
stoga su i u tom skraćenom tekstu izostavljeni 
svjedoci, na koje se opat Petar u početku po
zivlje riječima: „...cum consilio ac uolun-
tate et testificacione prephate urbis (se. Jade-
rae) nobilium, quorum nomina subter asscripta 
reperientur". Uslijed toga Rački je Petrovu li
stinu, uzevši da je tekst toga prijepisa stariji 
i bolji (jer zbornika i njegovu starost nije po
znavao), označio kao „charta in fine manca". 
Nasuprot, budući da je pisar napose pre
pisao na pergameni onaj skraćeni dio u pot
punoj sadržini (nalazi se u zagreb. zem. ar
kivu), Rački je taj prijepis, odštampavši ga 
na str. 71—72., označio kao „charta suspecta". 
Da je tekst zbornikov mnogo bolji i vjerniji, 
lako se možemo uvjeriti, čim ga uporedimo 
s prijepisom, kako ga je donio Rački. Ja ću 
variante za listinu Petra Krešimira navesti u 
bilješkama. 
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ad orationem in ecclesiam prephatam (se. San cti Chrisogoni Jaderae) pro sue re-
medio anime", i kako je onda „nostris diebus" taj posjed potvrdio „Cresimir Chroa-
torum rex", „pronepos" onoga kralja darovatelja izdavši o tom ovu ispravu (tribuens 
nobis ex hoc libellum continentem ita1): „Ego Cresimir, qui alio nomine uocor2 

Petrus, Chroatorum rex Dalmatinorumque, notifico omnibus quod iustum mihi videtur3, 
ut statuta parentum meorum antiquorum non cassentur4, maximě illa5, que ad sa
lutem eorum pertinent animarum. Comperimus namque in gestis proaui nostri Cre
simiri maioris, quod pro remedio anime sue tradidisse monasterio ü saneti Chrisogoni 
territorium aliquod in loco7 qui dicitur Hyculus8, a quercu que9 stat supra uallem 
rabiosam, usque ad stafilum, qui hac de causa situs est in treuio, quod est contra 
Sablatam10 perpetuo possidendum. Quod tutum possessoribus suis mansit tempore 
ipsius (sc. proaui nostri Cresimiri maioris) et filii eius Dirzislai, et eorum potentibus 
banis, uidelicet Pribyne et Godemiri, et temporibus Suatoslauo, et eius fratrum n, si-
licet12 Cresimiri13 et Goyslauiu et filii eius regi(s)15 Stephani patris mei, fauentibus 
nobilibus banis eorum qui16 fuere temporibus, hi sunt: Varda11, Bozetrehc18 et Ste-
phanus Prasca. Unde sanccimus19 eorum sancciones a nobis roboratas perpetuo 
permanere. Si quis autem post nostrum obitum20 ista uiolari21 temptauerit, supremi 
incurrat iudicis iram et in orrendi examinis die sinistrum possidens locum, audiat 
que sinistris merentur22. Actum est hoc in Nona23 ciuitate his coram testibus: Bo-
leslaus24 tepci25 testis, Adamizo Nonensis iupanus testis, Uiakizo26 iupanus de Luca 
testis, Volesa27 dad testis, Budiz postelnic testis, Johannes regis28 capellanus testis, 
Zouiz uolar testes (!)a9, Drugona30 scutobaiulus, Dodauit31 uinotoc, Grubona de-
canus testis32. Ego Adam abbas sancti Bartholomei scripsi iussu regis domini mei33."